
Restaurant‌
LE 31

Vorspeisen Hauptgerichte Nachtisch
Rohes Dorade-Ceviche

mit Limette, Kalamansi und AOP
Olivenöl, ein saisonales Rezept

17,90 €

Burgunder-Schnecken Auflauf
15,90 €

Gebratene frische Entenstopfleber
vom Bauernhof Lechner Pfettisheim, ein

saisonales Rezept
24,90 €

Entrecôte, Chefsauce
Pommes

26,90 €

Zander
mit kleinem Gemüse, Elsässer

Crémantsauce (Bio)
25,90 €

Rinderfilet
Rossini Frischtrüffel,
Trüffelkartoffelpüree

39,90 €

Vorschlag des Küchenchefs

Café gourmand

Crème brûlée

Kuchen des Tages

Schokoladenfondant

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €
(15 Minuten Wartezeit)

Entenstopfleber
vom Bauernhof Lechner Pfettisheim,

mariniert in Anstotz Bio Spätlese
Gewürztraminer, Chutney, Gelee

24,90 €

Speisekarte und Preise dienen nur zur Orientierung und können je nach Verfügbarkeit der Produkte und Lieferungen wöchentlich variieren. Für weitere
Informationen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal. Eine Allergenliste ist auf Anfrage erhältlich. Wir akzeptieren keine Schecks. Bitte schalten Sie Ihr

Mobiltelefon stumm, um den Komfort aller Gäste zu gewährleisten. Die Preise verstehen sich netto, inklusive Steuern und Bedienung.

Entenbrust (Lechnerhof
Pfettisheim)

gebraten mit saisonalen Früchten,
hausgemachten Dauphine-Kartoffeln

25,90 €



Restaurant‌
LE 31

Speisekarte und Preise dienen nur zur Orientierung und können je nach Verfügbarkeit der Produkte und Lieferungen wöchentlich variieren. Für weitere
Informationen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal. Eine Allergenliste ist auf Anfrage erhältlich. Wir akzeptieren keine Schecks. Bitte schalten Sie Ihr

Mobiltelefon stumm, um den Komfort aller Gäste zu gewährleisten. Die Preise verstehen sich netto, inklusive Steuern und Bedienung.

Wein im Glas
Alsace
Riesling Turckheim
Pinot gris Turckheim
Gewurtztraminer Turckheim 
Pinot noir Turckheim
Gewurtztraminer vendanges tardives Anstotz
Muscat Anstotz

4,50 €
5,10 €
5,40 €
4,90 €
11,90 €
5,30 €

Bourgogne
Petit chablis (Weiß)
Hautes côtes de nuits “Les Dames Huguettes”
(Rot)

7,90 €
8,90 €

Bordeaux
Château St Georges St Emilion Petrus Desbois
(Rot) 
Château St Georges St Emilion Petrus Desbois
(rosé)

6,90 €

5,90 €

8,90 €

5,90 €

Vallée du Rhône
AOP Vacqueyras Clos des Clazaux Saint Roch
(Rot)
AOP Côtes du Rhône (Rot)
Domaine Clos des Clazaux (rosé)

6,90 €

4,90 €
4,90 €

Crémant d’Alsace
Crémant d’Alsace brut Clerotstein 
Symphonie en P, cave de Cleebourg
Crémant d’Alsace brut Anstotz et fils BIO

12,5 cl Glas

Flaschenwein
Alsace
Riesling Turckheim
Pinot gris Turckheim
Gewurtztraminer Turckheim 
Pinot noir Turckheim
Gewurtztraminer vendanges tardives Anstotz
Muscat Anstotz

30,00 €
33,00 €
35,00 €
31,00 €
33,00 €
23,00 €

Bourgogne
Petit chablis (Weiß)
Chablis la sereine (Weiß)
Hautes côtes de nuits “Les Dames Huguettes”
(Rot)

27,00 €
34,00 €
27,00 €

Bordeaux
Château St Georges St Emilion Petrus Desbois
(Rot) 
Château St Georges St Emilion Petrus Desbois
(rosé)

34,00 €

32,00 €

Vallée du Rhône
AOP Vacqueyras Clos des Clazaux Saint Roch
(Rot)
AOP Côtes du Rhône (Rot) 
Domaine Clos des Clazaux (rosé)

27,00 €

19,00 €
19,00 €

39,00 €

35,00 €

Crémant d’Alsace
Crémant d’Alsace brut Clerotstein 
Symphonie en P, cave de Cleebourg
Crémant d’Alsace brut Anstotz et fils BIO



Restaurant‌
LE 31

Crodino
Suze
Martini weiß/rot/rosé
Cidre d’Alsace

7,90 €
5,90 €
7,90 €
6,00 €

Speisekarte und Preise dienen nur zur Orientierung und können je nach Verfügbarkeit der Produkte und Lieferungen wöchentlich variieren. Für weitere
Informationen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal. Eine Allergenliste ist auf Anfrage erhältlich. Wir akzeptieren keine Schecks. Bitte schalten Sie Ihr

Mobiltelefon stumm, um den Komfort aller Gäste zu gewährleisten. Die Preise verstehen sich netto, inklusive Steuern und Bedienung.

Aperitif

Heißes Getränk
Espresso
Doppelter Espresso
Langer Espresso
Großer schwarzer Kaffee
Großer Milchcaffè 
Cappuccino mit Schlagsahne
Milchschokolade
Wiener Schokolade
Kusmi-Tee (English Breakfast,
Vanille-Roibos, Jasmin-
Grüntee, Chinesischer
Grüntee, Minz-Grüntee,
Zitronenthymian, Eisenkraut,
Minz-Eisenkraut, 4 rote
Beeren, Anastasia)
Extra Milch

2,00 €
4,00 €
2,50 €
3,00 €
3,50 €
4,50 €
3,30 €
4,00 €
3,00 €

0,50 €

Erfrischungsgetränke
Orangina 25cl
Coca Cola 33cl
Coca Cola Zéro 33cl
Limonade 33cl
Schweppes Tonic 33cl
Schweppes Agrumes 25cl
Apfelschorle 50cl
Mezzo Mix 50cl
Perrier 33cl
Fuzetea Pfirsich 33cl
Carola rot oder blau 50cl
Carola rot oder blau 1l
Fruchtsäfte: Apfel, Traube,
Ananas, Tomate
Unsere Sirupe: Himbeere,
Veilchen, Holunderblüte, Pfirsich,
Grenadine, Minze, Zitrone,
Johannisbeere, Erdbeere

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
3,90 €
5,90 €
5,90 €
4,20 €
4,20 €
3,90 €
7,90 €
4,20 €

Frisch gepresster
Fruchtsaft
Orange, Zitrone, Grapefruit 6,00 €

Biere
Licorne Export 25cl
Krombacher Pils 25cl 
Blanche de Bruxelles rosée
Rothaus Hefeweizen (50cl
Flasche)
Ulmer Alkoholfreies
Hefeweizen (50cl Flasche)
Ulmer Alkoholfreies Bier (33cl
Flasche)

2,50 €
2,70 €
3,90  €
6,90 €

6,00 €

5,90 €

Digestiv 5cl
Amaretto
Rhum Diplomatico
Whisky Caol Ila, 12 ans
Whisky Glenfiddich, 12 ans
Gin Bombay Sapphire
Le légendaire château du
TariquetBas Armagnac
Rhum Depaz Hors d’âge
finition Porto
Dépaz Rhum vieux grande
réserve XO
Christian Drouin Le Calvados
pays d’Auge VSOP
Remy Martin VSOP cognac
fine champagne

6,00 €
10,00 €
11,00 €
11,00 €
6,00 €
14,00 €

17,00 €

14,00 €

12,00 €

12,00 €

Schnaps 5cl
Mirabelle, Williamsbirne,
Waldhimbeere, Kirsch,
Wildkirsche, Alte Pflaume
Poiret
Génépi Alpes

7,90 €

4,90 €
5,90  €



Restaurant‌
LE 31

Unsere Schiefertafeln

Käseschiefer
Auswahl an Käsesorten der Domaine des
Bufflonnes
Tome, Bufflonette (Brie), Onctueux (Münster-
Typ), Frischkäse

15,00 €

Aperol Spritz
(Aperol, Prosecco, Sprudelwasser,
Orangenscheibe)

Hugo
(Prosecco, Sprudelwasser,
Holunderblütensirup, frische Minze,
Zitronenscheibe)

Cafe Calypso
(Amber Rum, Amaretto, Kaffee,
Schlagsahne)

Daiquiri
(Weißer Rum, Limettensaft,
Rohrzuckersirup)

Lillet Pomelo
(Lillet Blanc, Grapefruitsaft,
Sprudelwasser, Minzblätter)

Gin Tonic
(Gin, Schweppes, Limettensaft)

Moscow Mule
(Wodka, Ginger Beer, Limettensaft)

Wurstwarenschiefer
Von hier und weiter weg 15,00 €

Speisekarte und Preise dienen nur zur Orientierung und können je nach Verfügbarkeit der Produkte und Lieferungen wöchentlich variieren. Für weitere
Informationen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal. Eine Allergenliste ist auf Anfrage erhältlich. Wir akzeptieren keine Schecks. Bitte schalten Sie Ihr

Mobiltelefon stumm, um den Komfort aller Gäste zu gewährleisten. Die Preise verstehen sich netto, inklusive Steuern und Bedienung.

Duo Duo
Käse und Wurstwaren für 2 Personen
(Tagesauswahl).
Grüner Salat, Chutney
Inklusive: Ein Glas Wein pro Person
(Tagesauswahl)

45,00 €

Unsere Cocktails

Unsere Mocktails
Virgin Mojito

Virgin Shirley Temple
(Ginger Ale, Ginger beer, Limonade,
Limettensaft, Grenadinesirup)

Martini Floreal
(Martini 0%, Schweppes tonic,
Holunderblütensirup, Sprudelwasser)

Le vibrant
(Martini 0%, Schweppes tonic,
Orangenscheibe, 

7,90 €

Lillet Citrose 
(Lillet rosé, Limonade,
Zitronenscheibe, Minzblâtter)

Tequila Sunrise
(Tequila Blanco, Orangensaft,
Grenadinesirup)

Negroni
(Gin, Roter Wermut, Campari)

9,90 €



Restaurant‌
LE 31

Unser Frühstück

Der Klassiker

Ein Kaffee oder Kräutertee Ihrer Wahl
Ein Korb mit Mini-Gebäck
Ein halbes Baguette, Butter, Marmelade und
Honig
Ein Fruchtsaft

9,90 €

Der kleine Klassiker

Ein Kaffee oder Kräutertee Ihrer Wahl
Ein halbes Baguette, Butter, Marmelade und
Honig

6,90 €

Der 31

Kaffee oder Kräutertee nach Wahl
Ein Korb mit Mini-Gebäck
Ein halbes Baguette mit Butter, Marmelade und
Honig
Käse und Aufschnitt
Fruchtjoghurt
Fruchtsaft

Speisekarte und Preise dienen nur zur Orientierung und können je nach Verfügbarkeit der Produkte und Lieferungen wöchentlich variieren. Für weitere
Informationen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal. Eine Allergenliste ist auf Anfrage erhältlich. Wir akzeptieren keine Schecks. Bitte schalten Sie Ihr

Mobiltelefon stumm, um den Komfort aller Gäste zu gewährleisten. Die Preise verstehen sich netto, inklusive Steuern und Bedienung.

16,90 €

Mini-Korb

Korb mit Mini-Gebäck 4,90 €


