



Restaurant LE 31



Vorspeisen

Rohes Dorade-Ceviche
mit Limette, Kalamansi und AOP
Olivenöl, ein saisonales Rezept
17,90 €

Burgunder-Schnecken Auflauf
15,90 €

Gebratene frische Entenstopfleber
vom Bauernhof Lechner Pfettisheim, ein
saisonales Rezept
24,90 €

Entenstopfleber
vom Bauernhof Lechner Pfettisheim,
mariniert in Anstotz Bio Spätlese
Gewürztraminer, Chutney, Gelee
24,90 €

Hauptgerichte

Entrecôte, Chefsauce
Pommes
26,90 €

Zander
mit kleinem Gemüse, Elsässer
Crémantsauce (Bio)
25,90 €

Rinderfilet
Rossini Frischtrüffel,
Trüffelkartoffelpüree
39,90 €

**Entenbrust (Lechnerhof
Pfettisheim)**
gebraten mit saisonalen Früchten,
hausgemachten Dauphine-Kartoffeln
25,90 €

Nachtisch

Vorschlag des Küchenchefs
9,00 €

Café gourmand
9,00 €

Crème brûlée
9,00 €

Kuchen des Tages
9,00 €

Schokoladenfondant
(15 Minuten Wartezeit)
9,00 €

Speisekarte und Preise dienen nur zur Orientierung und können je nach Verfügbarkeit der Produkte und Lieferungen wöchentlich variieren. Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal. Eine Allergenliste ist auf Anfrage erhältlich. Wir akzeptieren keine Schecks. Bitte schalten Sie Ihr Mobiltelefon stumm, um den Komfort aller Gäste zu gewährleisten. Die Preise verstehen sich netto, inklusive Steuern und Bedienung.





Restaurant LE 31



Wein im Glas

Alsace

	12,5 cl Glas
Riesling Turckheim	4,50 €
Pinot gris Turckheim	5,10 €
Gewurtztraminer Turckheim	5,40 €
Pinot noir Turckheim	4,90 €
Gewurtztraminer vendanges tardives Anstotz	11,90 €
Muscat Anstotz	5,30 €

Bourgogne

Petit chablis (Weiß)	7,90 €
Hautes côtes de nuits "Les Dames Huguettes" (Rot)	8,90 €

Bordeaux

Château St Georges St Emilion Petrus Desbois (Rot)	8,90 €
Château St Georges St Emilion Petrus Desbois (rosé)	5,90 €

Vallée du Rhône

AOP Vacqueyras Clos des Clazaux Saint Roch (Rot)	6,90 €
AOP Côtes du Rhône (Rot)	4,90 €
Domaine Clos des Clazaux (rosé)	4,90 €

Crémant d'Alsace

Crémant d'Alsace brut Clerotstein	6,90 €
Symphonie en P, cave de Cleebourg	
Crémant d'Alsace brut Anstotz et fils BIO	5,90 €

Flaschenwein

Alsace

Riesling Turckheim	30,00 €
Pinot gris Turckheim	33,00 €
Gewurtztraminer Turckheim	35,00 €
Pinot noir Turckheim	31,00 €
Gewurtztraminer vendanges tardives Anstotz	33,00 €
Muscat Anstotz	23,00 €

Bourgogne

Petit chablis (Weiß)	27,00 €
Chablis la sereine (Weiß)	34,00 €
Hautes côtes de nuits "Les Dames Huguettes" (Rot)	27,00 €

Bordeaux

Château St Georges St Emilion Petrus Desbois (Rot)	34,00 €
Château St Georges St Emilion Petrus Desbois (rosé)	32,00 €

Vallée du Rhône

AOP Vacqueyras Clos des Clazaux Saint Roch (Rot)	27,00 €
AOP Côtes du Rhône (Rot)	19,00 €
Domaine Clos des Clazaux (rosé)	19,00 €

Crémant d'Alsace

Crémant d'Alsace brut Clerotstein	39,00 €
Symphonie en P, cave de Cleebourg	
Crémant d'Alsace brut Anstotz et fils BIO	35,00 €



Speisekarte und Preise dienen nur zur Orientierung und können je nach Verfügbarkeit der Produkte und Lieferungen wöchentlich variieren. Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal. Eine Allergenliste ist auf Anfrage erhältlich. Wir akzeptieren keine Schecks. Bitte schalten Sie Ihr Mobiltelefon stumm, um den Komfort aller Gäste zu gewährleisten. Die Preise verstehen sich netto, inklusive Steuern und Bedienung.





Aperitif

Crodino	7,90 €
Suze	5,90 €
Martini weiß/rot/rosé	7,90 €
Cidre d'Alsace	6,00 €

Heißes Getränk

Espresso	2,00 €
Doppelter Espresso	4,00 €
Langer Espresso	2,50 €
Großer schwarzer Kaffee	3,00 €
Großer Milchcafé	3,50 €
Cappuccino mit Schlagsahne	4,50 €
Milchschokolade	3,30 €
Wiener Schokolade	4,00 €
Kusmi-Tee (English Breakfast)	3,00 €
Vanille-Roibos, Jasmin-Grüntee, Chinesischer Grüntee, Minz-Grüntee, Zitronenthymian, Eisenkraut, Minz-Eisenkraut, 4 rote Beeren, Anastasia)	0,50 €
Extra Milch	

Frisch gepresster Fruchtsaft

Orange, Zitrone, Grapefruit	6,00 €
-----------------------------	--------

Restaurant LE 31

Biere

Licorne Export 25cl	2,50 €
Krombacher Pils 25cl	2,70 €
Blanche de Bruxelles rosée	3,90 €
Rothaus Hefeweizen (50cl Flasche)	6,90 €
Ulmer Alkoholfreies Hefeweizen (50cl Flasche)	6,00 €
Ulmer Alkoholfreies Bier (33cl Flasche)	5,90 €

Digestiv 5cl

Amaretto	6,00 €
Rhum Diplomatico	10,00 €
Whisky Caol Ila, 12 ans	11,00 €
Whisky Glenfiddich, 12 ans	11,00 €
Gin Bombay Sapphire	6,00 €
Le légendaire château du Tariquet Bas Armagnac	14,00 €
Rhum Depaz Hors d'âge finition Porto	17,00 €
Dépaz Rhum vieux grande réserve XO	14,00 €
Christian Drouin Le Calvados pays d'Auge VSOP	12,00 €
Remy Martin VSOP cognac fine champagne	12,00 €

Erfrischungsgetränke

Orangina 25cl	4,20 €
Coca Cola 33cl	4,20 €
Coca Cola Zéro 33cl	4,20 €
Limonade 33cl	4,20 €
Schweppes Tonic 33cl	4,20 €
Schweppes Agrumes 25cl	3,90 €
Apfelschorle 50cl	5,90 €
Mezzo Mix 50cl	5,90 €
Perrier 33cl	4,20 €
Fuzetea Pfirsich 33cl	4,20 €
Carola rot oder blau 50cl	3,90 €
Carola rot oder blau 1l	7,90 €
Fruchtsäfte: Apfel, Traube, Ananas, Tomate	4,20 €
Unsere Sirupe: Himbeere, Veilchen, Holunderblüte, Pfirsich, Grenadine, Minze, Zitrone, Johannisbeere, Erdbeere	

Schnaps 5cl

Mirabelle, Williamsbirne, Waldhimbeere, Kirsch, Wildkirsche, Alte Pflaume	7,90 €
Poiret	4,90 €
Génépi Alpes	5,90 €



Speisekarte und Preise dienen nur zur Orientierung und können je nach Verfügbarkeit der Produkte und Lieferungen wöchentlich variieren. Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal. Eine Allergenliste ist auf Anfrage erhältlich. Wir akzeptieren keine Schecks. Bitte schalten Sie Ihr Mobiltelefon stumm, um den Komfort aller Gäste zu gewährleisten. Die Preise verstehen sich netto, inklusive Steuern und Bedienung.





Restaurant LE 31



Unsere Schiefertafeln

Käseschiefer

Auswahl an Käsesorten der Domaine des Bufflonnes
Tome, Bufflonette (Brie), Onctueux (Münster-Typ), Frischkäse

15,00 €

Wurstwarenschiefer

Von hier und weiter weg

15,00 €

Duo Duo

Käse und Wurstwaren für 2 Personen (Tagesauswahl).
Grüner Salat, Chutney
Inklusive: Ein Glas Wein pro Person (Tagesauswahl)

45,00 €

Unsere Cocktails 9,90 €

Aperol Spritz
(Aperol, Prosecco, Sprudelwasser, Orangenscheibe)

Hugo
(Prosecco, Sprudelwasser, Holunderblüten sirup, frische Minze, Zitronenscheibe)

Cafe Calypso
(Amber Rum, Amaretto, Kaffee, Schlagsahne)

Daiquiri
(Weißer Rum, Limettensaft, Rohrzuckersirup)

Lillet Pomelo
(Lillet Blanc, Grapefruitsaft, Sprudelwasser, Minzblätter)

Gin Tonic
(Gin, Schweppes, Limettensaft)

Moscow Mule
(Wodka, Ginger Beer, Limettensaft)

Lillet Citrose
(Lillet rosé, Limonade, Zitronenscheibe, Minzblätter)

Tequila Sunrise
(Tequila Blanco, Orangensaft, Grenadinesirup)

Negroni
(Gin, Roter Wermut, Campari)

Unsere Mocktails 7,90 €

Virgin Mojito

Virgin Shirley Temple
(Ginger Ale, Ginger beer, Limonade, Limettensaft, Grenadinesirup)

Martini Floreal
(Martini 0%, Schweppes tonic, Holunderblüten sirup, Sprudelwasser)

Le vibrant
(Martini 0%, Schweppes tonic, Orangenscheibe,



Speisekarte und Preise dienen nur zur Orientierung und können je nach Verfügbarkeit der Produkte und Lieferungen wöchentlich variieren. Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal. Eine Allergenliste ist auf Anfrage erhältlich. Wir akzeptieren keine Schecks. Bitte schalten Sie Ihr Mobiltelefon stumm, um den Komfort aller Gäste zu gewährleisten. Die Preise verstehen sich netto, inklusive Steuern und Bedienung.





Restaurant **LE 31**



Unser Frühstück

Der Klassiker

Ein Kaffee oder Kräutertee Ihrer Wahl 9,90 €
Ein Korb mit Mini-Gebäck
Ein halbes Baguette, Butter, Marmelade und Honig
Ein Fruchtsaft

Der 31

Kaffee oder Kräutertee nach Wahl 16,90 €
Ein Korb mit Mini-Gebäck
Ein halbes Baguette mit Butter, Marmelade und Honig
Käse und Aufschnitt
Fruchtjoghurt
Fruchtsaft

Der kleine Klassiker

Ein Kaffee oder Kräutertee Ihrer Wahl 6,90 €
Ein halbes Baguette, Butter, Marmelade und Honig

Mini-Korb

Korb mit Mini-Gebäck 4,90 €



Speisekarte und Preise dienen nur zur Orientierung und können je nach Verfügbarkeit der Produkte und Lieferungen wöchentlich variieren. Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal. Eine Allergenliste ist auf Anfrage erhältlich. Wir akzeptieren keine Schecks. Bitte schalten Sie Ihr Mobiltelefon stumm, um den Komfort aller Gäste zu gewährleisten. Die Preise verstehen sich netto, inklusive Steuern und Bedienung.

